[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «04»   04     2016_г. №219

г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в  Постановление
от 30.04.2013 года № 613 «Об утверждении Плана

мероприятий («дорожная карта»), направленных

на повышение эффективности сферы образования

и культуры в муниципальном образовании

«Нижнеилимский район»

            В целях обеспечения роста качества и доступности услуг,  предоставляемых государственными (муниципальными) учреждениями культуры, повышения эффективности бюджетных расходов на реализацию мероприятий, направленных на выполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики», на основании письма министерства культуры и архивов Иркутской области от 28 января 2016 года № 56/06-259/16 «О уточненном прогнозе среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры в разрезе территорий на 2016 год», в соответствии с распоряжением Правительства области № 401-рп от 26.09.2013года «О Прогнозе социально-экономического развития Иркутской области на 2014 год и на период до 2016 года», руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования  «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в Постановление от 30.04.2013 года № 613 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных

на повышение эффективности сферы образования и культуры в муниципальном образовании «Нижнеилимский район»:

       1.1. Пункт 2 Постановления от 30.04.2013 года № 613 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы образования и культуры в муниципальном образовании «Нижнеилимский район» читать в следующей редакции:

Утвердить План мероприятий («дорожная карта»), направленному  на повышение эффективности сферы образования и культуры в муниципальном образовании «Нижнеилимский район» (2013-2018 годы)» в редакции приложения к настоящему постановлению.

       2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнеилимского муниципального района  № 1392   от 28.12.2015г. «О внесении изменений в Постановление от 30.04.2013 года № 613 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы образования и культуры в муниципальном образовании «Нижнеилимский район».
   3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Нижнеилимского муниципального района по вопросам экономики и финансам Козак Г.П.
Мэр района                                                                               М.С.Романов

	Приложение № _________________

	к Постановлению № 219___________

	от _04.04.2016

	к Плану мероприятий ("дорожная карта")

"Повышение эффективности и качества услуг

в сфере образования и культуры

в муниципальном образовании  "Нижнеилимский район" (2013-2018 годы)"

	Показатели нормативов Плана мероприятий ("дорожная карта"), направленных на повышение эффективности сферы культуры

	Муниципальное образование "Нижнеилимский район"

	Категория работников:                .
	Работники учреждений культуры

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 - 2016 гг.
	2014 - 2018 гг.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	х
	199,4
	174,7
	273,9
	242,8
	242,8
	242,8
	х
	х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	х
	52445
	51417
	50595
	50595
	50595
	50595
	х
	х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений  культуры, человек
	х
	263,0
	294,3
	184,7
	208,4
	208,4
	208,4
	х
	х

	4
	Численность населения муниципального образования Иркутской области, чел.
	53 629
	52 445
	51417
	50595
	50595
	50595
	50595
	х
	х

	5
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений  культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:
	х

	х
	х

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	х
	х

	7
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	х
	70,3
	70,3
	73,7
	82,4
	100
	100
	х
	х

	8
	по Иркутской области, %
	х
	61
	72,3
	64,4
	83,8
	100
	100
	х
	х

	9
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	25 365,0
	29 229,4
	31 371,0
	34 704,7
	29 006,1
	31 161,2
	33 632,1
	х
	х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	115,2
	107,3
	110,6
	83,6
	107,4
	107,9
	х
	х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей
	14 462,0
	19 703,0
	25 512,7
	27 591,5
	27 591,5
	38 493,2
	41 545,5
	х
	х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	136,2
	129,5
	108,1
	100,0
	139,5
	107,9
	х
	х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры , %
	х

	х
	х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей
	59 088,3
	81 022,4
	117 311,0
	79 622,2
	89 839,1
	125 335,6
	135 274,0
	286 772,4
	547 382,0

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей
	х
	21 934,1
	36 288,6
	0,0
	8 816,7
	44 313,2
	54 251,6
	45 105,3
	143 670,1

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, тыс. руб. (данные субъекта Российской Федерации)
	х
	21 934,1
	36 288,6
	0,0
	8 816,7
	44 313,2
	54 251,6
	45 105,3
	143 670,1

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс.руб.), из них:
	х
	0,3
	8 888,6
	1 517,9
	23 537,5
	32 837,4
	35 441,3
	33 944,0
	102 222,7

	20
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей
	х
	0,3
	8 888,6
	1 517,9
	23 537,5
	32 837,4
	35 441,3
	33 944,0
	102 222,7

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб. (стр. 18+23+24)
	х
	21934,1
	36288,6
	0,0
	8816,7
	44313,2
	54251,6
	45 105,3
	143 670,1

	26
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	х
	263,0
	294,3
	184,7
	208,4
	208,4
	208,4
	х
	х

	* - прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 г.

	Начальник ОСЭР Нижнеилимского муниципального района

	А.В.Амелин